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 Bodensee 
Mit dem Verlauf der Apfelvermark-
tung in den letzten Wochen ist man 
zufrieden. Die Vermarktungssaison 
von Gala und Braeburn neigt sich 
dem Ende. Es wird mit einer Wa-
renverfügbarkeit bis Mitte Mai ge-
rechnet, so dass ab Mai nur noch 
größere Mengen Äpfel der Jona-
gold-Gruppe, Idared und Golden 
Delicious verfügbar sein werden. 
Bei der Jonagold-Gruppe bereiten 
die Bestandsmenge kaum sorgen, 
lediglich die Vermarktung der gro-
ßen Kaliber wird problematisch ge-
sehen. 

Im März (KW 09 bis 13) wurden in 
Deutschland nach vorläufigen An-
gaben 42.325 t Tafeläpfel abgesetzt 
(-10 % gg. Vj.). Davon entfielen 
53 % auf die Niederelbe (22.480 t) 
und 27 % auf den Bodensee 
(11.650 t). 

Notierung Bodensee 
Ab Station in €/dt, Kl.1, netto 
2015/16  19.04. ± 05.04. 15.03. 
Braeburn  
70/75, 85/90  
75/80/85  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
48  
52  
35  
30  

 
 
 

CA  
48  
52  
35  
30  

CA  
48  
52  
35  
30  

Elstar  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

 
-  
-  
-  
-  
-  
-  

 
 
 
 
 

CA  
53  
78  
75  
65  
53  
38  

CA  
53  
73  
68  
60  
50  
38  

Gala Royal  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

CA  
75  
67  
58  
45  
35  

 
+4
+3
+3 

CA  
71  
64  
55  
45  
35  

CA  
71  
64  
55  
45  
35  

Golden Delicious 
75/80/85/90  
70/75  
70+ Kl.2  

CA  
45  
35  
30  

 
 

CA  
45  
35  
30  

CA  
48  
40  
30  

Idared  
90/100  
70/75, 85/90  
75/80/85  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
28  
35  
40  
30  
30  

 
 
 
 

CA  
28  
35  
40  
30  
30  

CA  
28  
39  
44  
34  
30  

Jonagold  
90/100  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
32  
43  
56  
53  
50  
30  

 
 

-5 
-2 
 

CA  
32  
48  
58  
53  
50  
30  

CA  
32  
48  
58  
53  
50  
30  

Topaz  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
60/65  
70+ Kl.2  

 
-  
-  
-  
-  
-  
-  

 
 
 
 
 

CA  
45  
58  
56  
53  
40  
30  

CA  
45  
58  
56  
53  
40  
30  

Pinova  
85/90  
75/80/85  
70/75  
65/70  
70+ Kl.2  

CA  
60  
65  
61  
50  
35  

 
 
 
 

CA  
60  
65  
61  
50  
35  

CA  
60  
65  
61  
56  
40  
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Deutsche Großmärkte  
¨-Preise (Frankfurt, Hamburg, Köln, 
München, Berlin),  
in €/dt, KI. I, netto 
Woche     15 14 13 
Äpfel      
Boskoop D lose 84 84 81 
 NL lose 95 95 95 

Braeburn D lose 81 81 82 
 I 70/75 99 95 95 
Red Chief F 70/75 120 120 108 
 I 75/80 95 95 98 
Cox Orange D lose 65 65 65 
Cripps Pink® F 75/80 180 180 180 
Elstar RCH 70/75 188 - - 
 D lose 82 81 81 
Fuji/Kiku® CHN 75/80 133 - - 
 D lose 79 79 81 
 I 75/80 148 115 - 
Golden D. D lose 77 78 78 
 F 70/75 111 111 111 
 I 75/80 104 103 101 
G. Smith F 70/75 108 109 108 
Holst. Cox D lose 65 65 65 
Idared D lose 67 65 65 
Jazz® F 70/75 195 195 195 
 I 75/80 196 196 196 
Jonagold D lose 73 73 72 
 NL lose 63 63 63 
Jonagored D lose 65 65 65 
Kanzi® D lose 110 110 110 
 I 75/80 145 145 154 
Pink Lady® F 70/75 178 177 178 
 I 70/75 177 176 175 
Pinova D lose 86 85 83 
Red Delic. I 70/75 115 115 115 
Sonst. Clubs. D 75/80 141 148 175 
 F 70/75 190 190 190 
 I 75/80 185 183 183 
 NL 75/80 167 169 169 
Sonst. Sorten D lose 82 82 88 
Royal Gala RA 75/80 139 - - 
 RCH 70/75 177 185 - 
 D lose 87 87 87 
 F 70/75 128 123 120 
 I lose 99 98 98 
Birnen      
Abate Fetel RA 70/75 192 170 - 
 RCH 70/75 147 176 179 
 I 65/70 145 146 147 
 ZA 70/75 155 180 190 
Conference B lose 84 85 78 
 D lose 90 90 85 
 NL lose 85 87 86 
Flamingo RCH 65/70 185 180 184 
 ZA 65/70 192 - - 
Forelle RCH 65/70 188 - - 
 ZA 65/70 208 - - 
Gellert ZA 70/75 118 144 144 
Triumph ZA 65/70 106 113 114 
Rosemarie ZA 65/70 209 198 201 
R. W. Christ RA 70/75 155 - - 
 RCH 70/75 150 150 146 
W. Christ RA 65/70 178 172 176 
 ZA 65/70 109 104 106 

4 % höhere EU-28 Lagervorräte als im April 2015 
Da die Vermarktung der polnischen und französischen Vorräte schwach ist, 
steht trotz der allgemein guten  Räumung der Bestände eine Rekordmenge 
zur Verfügung. Grund sind die fehlenden Exporte nach Osteuropa.  
 

Die Kernobstnotierung gilt für  großhandels-
fähige Mengen durchschnittlicher Qualität, 
in €/dt, netto, ohne Verpackung, ab Station 
Bodensee. Die notierten Preise sind für den 
Notierungstag von der Notierungskommis-
sion geschätzte Gleichgewichtspreise. Sie 
sind weder empfohlene Preise, noch ver-
bindliche Richtpreise, sondern geben eine 
kurz gefasste Beurteilung der Marktlage. Die 
tatsächlichen Preise können je nach Liefer-
umfang und Qualität von den Notierungen 
abweichen. Spitzenqualitäten, Kleinverkäu-
fe etc. erzielen entsprechend mehr.  

Kooperationspartner in der Notierung sind: 
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Erdbeeren      
Erdbeeren B  627 605 650 
 D  620 700 760 
 GR  202 204 291 
 I  278 272 408 
 NL  589 555 558 
 E  197 206 267 

 Quelle: BLE 

An allen Großmärkten machten 
sich in KW 15 die Anlieferungen 
aus Übersee zwar verstärkt be-
merkbar, die Nachfrage war aber 
nur begrenzt, da die billigeren eu-
ropäischen Äpfel bezüglich Ihrer 
Güte selten Mängel aufwiesen. Bei 
einer bedarfsgerechten Verfügbar-
keit bewegten sich die Preise kaum. 
Inländische Erdbeeren waren auf al-
len Märkten vertreten, bei über-
schaubarer Verfügbarkeit. 

Großmarkt München 
¨-Preise in €/dt, KI. 1, netto 
2015/16     19.4. 12.4. 
Äpfel     
Boskoop D lose 110 110 
Braeburn D lose 100 90 
 I 75/80 109 109 
Cox Orange NZ 70/75 208 - 
Elstar RCH 70/75 194 - 
 D lose 100 100 
Golden D. D lose 83 83 
 I 75/80 113 113 
G. Smith RCH 70/75 183 - 
 I 75/80 118 118 
Jonagold D lose 83 83 
Kanzi® D 75/80 170 170 
Pink Lady® F 75/80 195 195 
 I 75/80 190 190 
Pinova D lose 90 90 
Sonst. Clubs. F 70/75 190 190 
Sonst. Sorten D lose 93 93 

Royal Gala RCH 70/75 181 181 
 D lose 90 90 
 I 75/80 115 115 
Birnen     
Abate Fetel RA 70/75 207 - 
 RCH 70/75 160 - 
Flamingo ZA 70/75 215 - 
Forelle ZA 65/70 223 262 
 ZA 70/75 231 - 
Rosemarie ZA 65/70 208 215 
 ZA 70/75 231 246 
R. W. Christ RA 70/75 172 155 
 RCH 70/75 150 150 
W. Christ RA 70/75 142 142 
 ZA 75/80 221 221 
Erdbeeren     
Erdbeeren D  330 610 
 I  315 200 
 NL  520 - 
 E  250 170 

Quelle: BLE 

Vergangene Woche hat sich das Ap-
felangebot aus Übersee etwas ver-
größert. Zum Angebot neu hinzu 
kam chilenischer Elstar, welcher 
etwa eine Woche früher zur Verfü-
gung stand als 2015. Das einheimi-
sche Sortiment wurde von Jonagold 
dominiert. Preisaufschläge gab es 
bei Elstar und Boskoop, da diese in 
der Menge begrenzt waren. Bei Bir-
nen wurde das Sortiment von Über-
seeware beherrscht. 

Notierung Südtirol 
Abgangspreise in €/dt, Kl. 1, netto 

2015/ 
2016 

19.04. 12.04. 

TW ± BW 
± 

TW BW 

Golden Delicious 
70/75 38  43  38 43 
75/80 43  48  43 48 
80/90 50  57  50 57 

Stark Delicious 
70/75 41  53  41 53 
75/80 43  56  43 56 
80/90 48  65  48 65 
Granny Smith 
70/75 45-50  - 45-50 - 
75/80 53-58 - 53-58 - 
80/90 57-62 - 57-62 - 
Morgenduft/Dallago 
70/80 38  -  38 - 
80/90 48  -  48 - 
Braeburn 
65/70 43-48   -2 - 45-48   - 
70/75 43-48   -2 - 45-48   - 
75/80 45-50   -2 - 47-53   - 
80/85 43-48   -2  - 45-48   - 
Fuji 
70/75 38  43  38 43 
75/80 53  60  53 60 
80/90 68  78  68 78 

Quellen: VOG, VIP und Fruttunion 

Notierung Elbe/Saale 
Abgabepreise ab Station  
in €/dt, Kl.1, netto 
2015/16 18.04. ± 04.04. 
Elstar    
60/65 .  50 
65/70 .  50 
70/75 .  50 
75/80/85 .  75 
85/90 .  70 
Gala    
60/65 35 -8 43 
65/70 55 +5 50 
70/75 60 +3 57 
75/80/85 70  70 
Shampion    
60/65 20  20 
65/70 43  43 
70/75 45 +2 43 
75/80/85 52 -3 55 
85/90 35  35 
Jonagold    
65/70 38  38 
70/75 40 -2 42 
75/80 42 -5 47 
80/85 42  42 
85/90 35  35 
Golden Delicious   
65/70 32  32 
70/75 45 +10 35 
75/80 45 -5 50 
80/85 40 -10 50 
85/90 35 -5 40 
Braeburn    
65/70 40 -5 45 
70/75 45  45 
75/80 60 +10 50 
80/85 60 +10 50 
85/90 35 -5 40 
Pinova    
65/70 37  37 
70/75 40  40 
75/80/85 60  60 
85/90 50  50 
Idared    
65/70/75 30 +1 29 
75/80/85 30 +1 29 

Quelle: Marktvereinigung OuG, Dresden

Jonagold, HK I und II* Jonagored, HK I und II* 

  

  
*Daten der jüngsten 2 Wochen unvollständig, bei Interpretationen beachten                  

Quelle: LEL Schwäbisch Gmünd 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

32 36 40 44 48 52 4 8 12 16 20 24 28

EUR/dt Wöchentlicher Durchschnittspreis

2015/16

2014/15

2013/14

0

10

20

30

40

50

60

70

80

32 36 40 44 48 52 4 8 12 16 20 24 28

EUR/dt Wöchentlicher Durchschnittspreis

2015/16

2014/15

2013/14

0

200

400

600

800

1.000

1.200

32 36 40 44 48 52 4 8 12 16 20 24 28

in t Wöchentliche Absatzmenge

2015/16

2014/15

2013/14

0

100

200

300

400

500

600

700

32 36 40 44 48 52 4 8 12 16 20 24 28

in t Wöchentliche Absatzmenge

2015/16

2014/15

2013/14



 Obstregion Bodensee 

Marktbericht für die Obstregion Bodensee vom 20. April 2016 3 

 

 Marktstatistik für die Obstregion Bodensee 
 Absatzmengen (in t) Preise (in €/dt) 

Woche / Saison 15 14 13 12     Saison Vorsaison          15 14 13 12     Saison Vorsaison  
Äpfel gesamt 2.043 3.158 2.839 3.213 96.514 129.317  41,55 46,51 44,24 46,21 46,92 29,67  
Tafelware 1.622 2.823 2.484 2.959 80.814 101.007  49,49 50,52 48,37 49,09 53,10 35,57  
Klasse 1 1.577 2.711 2.398 2.811 77.472 94.873  49,98 51,41 49,03 50,21 53,97 36,50  
Klasse 2 45 112 86 148 3.342 6.135  32,22 29,09 30,06 27,77 32,73 21,27  
Verwertung 421 336 355 254 15.530 27.455  10,96 12,72 15,35 12,79 14,99 8,30  
Braeburn 489 786 607 709 16.208 18.894  41,30 43,56 44,42 44,51 46,18 31,88  
 Klasse 1 488 775 598 698 15.977 18.324  41,35 43,74 44,59 44,71 46,43 32,33  
  75/80 61 155 90 137 2.883 2.298  48,76 47,46 49,96 47,87 53,49 37,74  
  70/80 187 276 227 262 5.815 8.388  42,42 44,44 46,06 46,37 47,96 32,72  
 Klasse 2 2 11 8 12 231 491  28,45 30,65 32,17 32,60 29,25 18,16  
Elstar 153 352 315 489 19.459 25.543  66,51 61,35 60,86 60,37 59,55 38,70  
 Klasse 1 144 321 289 476 18.558 23.951  68,39 64,88 63,25 61,01 60,75 39,83  
  75/80 40 97 88 131 5.222 4.359  74,20 71,08 69,80 65,74 67,33 48,21  
  70/75 36 69 70 68 1.490 1.835  68,35 67,05 64,21 64,12 64,23 43,55  
 Klasse 2 9 31 26 13 866 1.585  34,75 24,79 34,62 36,75 35,64 21,74  
Gala Royal 218 519 614 669 14.641 14.364  57,00 57,19 48,81 48,31 54,99 40,08  
 Klasse 1 211 510 599 649 14.307 13.769  57,69 57,58 49,30 48,94 55,48 40,95  
  75/80 56 126 69 78 2.628 2.330  66,42 65,75 64,57 63,19 65,36 47,87  
  60/70 8 45 228 234 2.096 834  53,21 52,18 42,66 43,20 54,47 43,57  
 Klasse 2 6 9 15 20 333 595  33,75 35,24 29,76 27,29 34,08 20,02  
Golden Delicious 44 70 79 78 1.689 2.153  42,26 43,16 41,20 40,03 41,66 31,85  
 Klasse 1 42 67 75 61 1.483 1.893  42,88 43,65 42,05 44,92 43,50 33,57  
  75/80 18 33 23 33 601 460  45,40 48,06 48,75 49,35 48,96 38,80  
 Klasse 2 2 3 5 17 198 218  27,45 29,77 27,92 22,08 28,28 19,74  
Idared 5 27 7 23 207 2.192  36,97 27,24 34,11 34,85 34,88 22,92  
 Klasse 1 5 9 6 22 182 1.272  36,97 34,16 36,38 35,19 36,34 25,28  
  70/75 - - - 12 23 145  - 31,04 59,35 34,43 35,34 23,50  
 Klasse 2 - 18 1 1 25 915  - 23,75 23,65 23,24 24,27 19,69  
  Unsort. - 18 - - 18 826  - 23,75 - - 23,75 20,73  
Jonagold 209 357 285 215 7.694 13.521  42,70 43,72 43,78 44,63 46,13 29,42  
 Klasse 1 194 351 275 204 7.175 12.178  43,98 43,92 44,38 45,48 47,41 30,42  
  75/80 22 82 69 38 1.443 2.298  51,85 47,13 49,58 54,71 51,50 34,51  
  70/80 60 149 104 56 2.188 3.199  47,37 39,98 40,91 44,24 47,50 29,14  
 Klasse 2 15 6 10 10 448 718  25,66 30,91 26,65 28,18 28,38 20,99  
Jonagored 170 79 58 48 2.250 6.115  42,23 38,24 35,69 33,20 41,83 28,35  
 Klasse 1 169 76 48 48 2.101 5.526  42,27 38,67 38,26 33,28 42,54 29,06  
  70/80 49 23 5 - 140 2.086  38,28 37,95 29,62 - 41,36 31,29  
  65/75 68 32 - - 147 364  38,22 38,33 - - 44,23 31,41  
 Klasse 2 1 3 9 1 150 589  31,83 26,13 22,62 27,12 31,82 21,60  
Rubinette 5 7 5 9 296 184  51,01 49,80 46,53 46,25 49,86 36,75  
 Klasse 1 5 7 5 9 275 168  51,01 49,80 46,53 46,25 51,00 38,58  
  75/80 2 5 3 6 58 10  51,63 52,03 51,02 52,28 56,16 46,80  
Sonst. Tafeläpfel 41 46 31 28 1.309 225  69,17 76,85 55,27 51,90 64,41 50,19  
 Klasse 1 41 46 30 28 1.157 171  69,30 77,00 55,31 51,91 67,04 54,07  
  75/80 16 12 12 10 505 30  85,17 83,18 69,02 78,45 77,99 77,02  
  65/75 15 25 - 2 92 11  73,73 74,49 - 31,81 66,96 61,90  
Topaz 14 56 38 59 1.744 1.884  46,66 46,46 49,92 44,26 48,15 31,83  
 Klasse 1 7 33 33 34 1.428 1.573  50,21 52,39 52,43 51,28 50,26 32,15  
  65/75 - 12 19 23 825 554  - 52,16 52,14 52,10 50,49 29,40  
 Klasse 2 7 23 5 24 316 311  43,32 37,71 31,27 34,34 38,65 30,25  
  Unsort. 4 21 3 21 290 295  49,42 39,26 31,60 34,72 39,39 30,75  
Pinova 35 63 53 23 740 795  54,69 55,59 54,40 55,66 50,76 37,61  
 Klasse 1 32 61 53 22 628 751  56,38 56,25 54,40 56,86 54,35 38,75  
  75/80 12 19 16 7 191 235  61,38 61,30 57,02 61,14 64,04 42,79  
  70/80 13 21 11 6 95 141  55,70 58,37 58,53 59,80 58,02 40,16  
Fuji 79 280 307 509 6.523 6.093  59,56 51,45 45,75 51,12 56,64 42,61  
 Klasse 1 79 276 303 459 6.301 5.852  59,77 51,95 46,04 54,15 57,81 43,40  
  80/85 19 62 47 64 1.259 1.429  68,27 58,55 50,38 51,20 67,24 55,35  
  75/80 13 53 47 64 1.119 642  65,13 53,69 50,74 47,19 64,34 53,80  
  70/80 23 42 49 83 1.572 2.103  53,87 56,36 47,28 55,14 62,66 35,37  
  65/75 - 10 79 105 1.196 551  - 38,42 44,87 44,86 41,35 31,41  
 Klasse 2 1 4 5 50 222 236  31,43 18,13 26,72 23,11 23,47 23,77  
Cameo® 103 120 58 24 2.536 1.930  63,14 63,41 67,70 70,01 62,38 49,44  
 Klasse 1 103 120 58 24 2.457 1.797  63,14 63,41 67,77 70,01 63,77 52,25  
  75/80 13 26 14 6 461 395  77,51 67,81 76,85 73,95 73,19 54,39  
  70/75 88 80 33 12 1.470 520  60,92 64,11 72,33 72,84 67,38 55,50  
Red Prince® 19 47 15 63 2.383 4.296  46,30 43,30 44,43 41,10 45,14 30,73  
 Klasse 1 18 45 15 63 2.345 4.184  46,67 43,66 44,43 41,16 45,36 30,96  
  75/85 - 21 - 37 138 180  - 39,90 - 39,90 41,00 30,53  
  75/80 7 9 4 6 516 704  47,12 52,17 51,11 52,65 49,90 34,99  
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Mairac 38 13 9 12 155 186  41,66 49,04 48,50 47,03 49,71 36,03  
 Klasse 1 38 12 8 12 150 182  41,66 51,99 52,31 47,03 50,52 36,26  
  80/85 15 - - 2 40 30  34,00 - - 51,11 43,68 31,56  
  70/75 4 4 4 - 12 7  51,07 50,68 50,65 - 50,92 33,82  
  65/75 12 4 - - 15 53  52,03 52,79 - - 52,21 34,54  
Mostäpfel 416 312 309 254 13.770 23.555  11,08 11,07 12,30 12,79 13,98 7,10  
Koch-/Ind.äpfel 5 23 46 - 1.768 3.901  - 34,82 36,00 - 22,85 15,55  
Saison (Lagerobst = Wirtschaftsjahr ab KW 32, Sommerobst(*) = Kalenderjahr). © LEL Schwäbisch Gmünd 
 
Notierung Niederelbe 
Erzeugerabgabepreise in €/dt, KI. I 
2015/16 18.04. ± 04.04. 
Boskoop CA  CA 
70/75 .  34 
75/80/85 .  50 
85/90 .  45 
90/100 .  25 
Braeburn CA  CA 
65/70 32  32 
70/75 40  40 
70/80 40  40 
75/80/85 45  45 
85/90 41  41 
Elstar CA  CA 
65/70 46  46 
65/75 49  49 
70/75 50  50 
75/80/85 62  62 

85/90 45  45 
Jonagold CA  CA 
70/75 35  35 
70/80 35  35 
75/80/85 38  38 
80/90 35  35 
90/95 33  33 
90/100 27  27 
Jonagored CA   
Mind. 30 % Rotfärbung  
70/80 32   
80/90 32   
Jonagored CA   
Mind. 60 % Rotfärbung  
70/80 40   
75/80/85 40   
80/90 40   
90/100 25   
Red Jonaprince CA  CA 
65/70 38  38 
70/75 u. 70/80 40  40 

75/80/85 45  45 
80/90 40  40 
90/100 35  35 
Mostäpfel 6  6 
Conference CA  CA 
55/65 .  43 
65/75 .  50 

Quelle: AMI 

Die Niederelbe ging in ihrer aktuel-
len Notierung auf die Problematik 
der Vermarktung von farbschwa-
chen Jonagored ein. In die Notie-
rung wurde die Unterteilung in 
mindestens 30 % und 60 % Rotfär-
bung aufgenommen, da Jonagored 
mit einer Rotfärbung von weniger 
als 30 % nicht im Frischmarkt un-
tergebracht werden kann und des-
halb über die Industrie geräumt 
werden muss. Die farbintensivere 
Variante Red Jonaprince wird vom 
Handel bevorzugt. 

 Vorräte in Südtirol 
Der Lagerbestand zum 1. April be-
läuft sich in Südtirol auf rund 
597.000 t. Er liegt damit um 2 % 
unter dem Vorjahr und bewegt sich 
10 % über dem Niveau von April 
2014. Im März wurden die Vorräte 
um fast ein Viertel reduziert. Men-
genmäßig gesehen war der Abbau 
bei Golden Delicious mit fast 
77.000 t (-18 %) und Red Delicious 

mit über 20.000 t (-26 %) am größ-
ten.  

Lagerbestand am 1. April, in t, gg. 
Vormonat 
Monat Apr 16 Mrz 16 in % 
Golden Delic. 358.931 435.817 -18 
Red Delicious 56.873 77.286 -26 
Fuji 41.065 54.753 -25 
Granny Smith 39.827 50.877 -22 
Braeburn 30.733 41.023 -25 
Cripps Pink 15.226 23.737 -36 
Renetta 8.808 11.029 -20 
Morgenduft 8.431 10.764 -22 
Jonagold 7.274 7.467 -3 
Stay./Winesap 4.714 5.261 -10 
Gala 1.416 14.891 -90 
Idared 1.170 1.359 -14 
Gloster 4 7 -43 
Elstar 2 2 ±0 
sonst. Sorten 21.133 27.774 -24 
Schälware 1.273 1.445 -12 
Äpfel gesamt 596.880 763.492 -22 

Quelle: Handelskammer Bozen 
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 Vorräte Südtirol gegenüber den Vorjahren 
Lagerbestände am 1. April, in t  
Monat Apr 16 Apr 15 Apr 14 Apr 13 16/15 in % 
Braeburn 30.733 30.965 34.175 25.121 -1 
Cripps Pink 15.226 27.892 10.881 6.813 -45 
Elstar 2 6 2 0 -67 
Fuji 41.065 35.126 38.806 20.880 +17 
Gala 1.416 11.526 7.260 1.700 -88 
Gloster 4 11 14 0 -64 
Golden Delicious 358.931 359.781 316.618 304.851 -0 
Granny Smith 39.827 39.435 31.882 17.466 +1 
Idared 1.170 610 2.062 1.968 +92 
Jonagold 7.274 6.991 9.510 6.035 +4 
Jonathan 0 5 0 0 -100 
Morgenduft 8.431 10.771 8.610 8.842 -22 
Red Delicious 56.873 47.357 52.788 36.030 +20 
Renetta 8.808 8.229 5.491 2.142 +7 
Stayman/Winesap 4.714 5.384 3.296 365 -12 
sonst. Sorten 21.133 19.614 14.759 6.046 +8 
Schälware 1.273 3.544 4.140 1.687 -64 
Äpfel gesamt 596.880 607.247 540.294 439.946 -2 

 Quelle: Handelskammer Bozen 


